
 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №136 компенсирующего вида Выборгского района Санкт-Петербурга 
 

194354, Санкт-Петербург, пр. Северный, д.10, кор. 3, лит. А 

тел/факс (812) 594-04-79, телефон: (812 594-05-08, e-mail: d136@shko.la 

 
 

 

ПРИКАЗ 

  

 

09.01.2024                                                                                                    № 1/3-од 

 

 

О проведении самообследования по итогам 2023 года 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», 

приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение процедуры  самообследования в ГБДОУ детский сад № 

136. 

2. Создать рабочую группу для организации и проведения самообследования в 

ГБДОУ детский сад № 136. 

3. Утвердить состав рабочей группы, прилагаемый к приказу (приложение 1) 

4. Утвердить график проведения самообследования (приложение 2). 

5. Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего приказа: 

• выполнить мероприятия в соответствии с графиком самообследования; 
• подготовить проект отчета о результатах самообследовании. 
•  Общему собранию работников  рассмотреть проект отчета о результатах 

самообследования в срок до 01.04.2024. 

6. Разместить утвержденный отчет о результатах самообследования на 

официальном сайте ГБДОУ детский сад № 136 в срок до 19.04.2024. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 136                                               Т.А.Курчашова 
 

 

 

mailto:d136@shko.la


Приложение 1. 

к приказу от 09.01.2024  № 1/3-од 

  

 

Состав рабочей группы по организации и проведению самообследования в ГБДОУ 

детский сад № 136: 

председатель – заведующий ГБДОУ Т.А.Курчашова; 

 

члены рабочей группы - 

1. заместитель заведующего по УВР Т.О.Тарасова; 

2. заместитель заведующего по АХР А.А.Великоцкая;  

3. инструктор по физической культуре Н.С.Хрусталева; 

4. музыкальный руководитель Ульянова С.Л. 

5. музыкальный руководитель Воронкова С.В. 

6. учитель-логопед Скуратовская Н.Ю. 

7. педагог-психолог Марунчак Н.А. 

 

 

 

 

Приложение 2. 

к приказу от 09.01.2024  № 1/3-од 

График проведения самообследования за 2023 год 

Мероприятие Срок Ответственный 

Сбор информации для аналитической части 

отчета по направлениям, указанным в пункте 6 

Порядка, утвержденного приказом Минобрнауки 

от 14.06.2013 № 462: 

• образовательная деятельность; 

• система управления организации; 

• содержание и качество подготовки 

воспитанников; 

• востребованность выпускников; 

• кадровое обеспечение; 

• учебно-методическое обеспечение; 

• библиотечно-информационное 

обеспечение; 

• материально-техническая база; 

• внутренняя система оценки качества 

образования 

05.03.2024 Заместитель 

заведующего 

Сбор информации для статистической части 

отчета по показателям, указанным в приложении 

2 к приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 

05.03.2024 



Подготовка отчета 10.03.2024 

Рассмотрение отчета на общем собрании 

работников 

 До 11.03.2024 

Утверждение отчета заведующим До 14.03.2024 Заведующий 

Размещение отчета на официальном сайте До 19.04.2024 Ответственный 

за ведение сайта 

ГБДОУ 

 

 


		2024-04-15T14:31:52+0300
	Курчашова Тамара Анатольевна




